[image: image1.png]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Отмена Реш 20 от 25.04.2014
23.10.2013

     № 45
Об утверждении Положения о доплате к трудовой пенсии

лицам, замещавшим отдельные муниципальные должности
в Москаленском муниципальном районе Омской области

На основании части 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района, Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение  о доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим отдельные муниципальные должности в Москаленском муниципальном районе Омской области.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года.
3. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансовым вопросам (Сулейменов Б.Т.)

Глава Москаленского

муниципального района                                                                       В.А. Ермолаев
Приложение

к решению Совета Москаленского муниципального района

от 23.10.2013 № 45
Положение  о доплате к трудовой пенсии лицам,

замещавшим отдельные муниципальные должности в Москаленском муниципальном районе Омской области

1. Настоящим Положением определяется порядок доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) (далее - доплата к пенсии) гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Омской области и замещавшим выборную должность главы Москаленского муниципального района Омской области два срока и более, полномочия которых по соответствующей должности прекратились не ранее 19 декабря 2004 года (далее - лица, замещавшие муниципальные должности).

2. Доплата к пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", устанавливается лицам, замещавшим муниципальные должности, из числа неработающих пенсионеров.

3. Доплата к пенсии не устанавливается и не выплачивается лицам, замещавшим муниципальные должности, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена пенсия за выслугу лет или в соответствии с законодательством Российской Федерации, Омской области, иных субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами назначено иное дополнительное пенсионное обеспечение или ежемесячное пожизненное содержание, либо установлено дополнительное пожизненное материальное обеспечение.

4. Право на доплату к пенсии не возникает у лица, замещавшего муниципальную должность, в случае досрочного прекращения полномочий по соответствующей муниципальной должности в связи с отрешением от должности, отзывом избирателями, вступлением в законную силу обвинительного приговора суда.

5. Доплата к пенсии выплачивается ежемесячно и устанавливается в таком размере, чтобы сумма страховой части трудовой пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", и доплаты к пенсии составляла:

1) при замещении муниципальной должности два срока - 55 процентов ежемесячного денежного вознаграждения по соответствующей муниципальной должности, но не более 12 должностных окладов по младшей должности муниципальной службы Омской области "специалист";

2) при замещении муниципальной должности более двух сроков - 75 процентов ежемесячного денежного вознаграждения по соответствующей муниципальной должности, но не более 16 должностных окладов по младшей должности муниципальной службы Омской области "специалист".

6. При определении размера доплаты к пенсии не учитываются суммы фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности), приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи и на увеличение указанного фиксированного базового размера в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, включая суммы ее увеличения в связи с индексацией в соответствии с пунктом 6 статьи 17 Федерального закона "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", а также суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации".

7. Размер доплаты к пенсии не может быть ниже установленного пунктом 2 статьи 14 Федерального закона "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости.

8. Выплата доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, приостанавливается при замещении ими государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъектов Российской Федерации, должности государственной службы Российской Федерации, муниципальной должности, должности муниципальной службы, а также при выполнении ими иной оплачиваемой работы. Возобновление выплаты доплаты к трудовой пенсии указанным лицам осуществляется после прекращения обстоятельств, послуживших основанием для приостановления ее выплаты.

9. При изменении в соответствии с законодательством Российской Федерации размера трудовой пенсии по старости (инвалидности), с учетом которого установлена доплата к пенсии, размер доплаты к пенсии пересчитывается администрацией Москаленского муниципального района Омской области с даты изменения размера пенсии.

10. Индексация размера доплаты к пенсии производится пропорционально изменению размера должностного оклада по младшей должности муниципальной службы Омской области "специалист" с учетом положений пункта 1 настоящей статьи.

11. Финансирование выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, производится за счет средств бюджета Москаленского муниципального района.

12. Назначение, выплата к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, производится администрацией Москаленского муниципального района Омской области.

13. Перечень документов, необходимых для установления доплаты к пенсии, правила обращения за доплатой к пенсии и перерасчета ее размера, устанавливаются правовым актом администрации Москаленского муниципального района Омской области.